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Protokół Nr LIV/2023 

z LIV Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

godz. 10.02 – 10.57 

 

 

Radni obecni na Sesji (lista obecności wygenerowana z systemu eSesja - zał. 1) 

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków. 

Dziel Elżbieta 

Frąckowiak Bogusław 

Kuźniewski Andrzej 

Molski Robert 

Nawrocka Grażyna 

Radomska Justyna 

Robak Beata  

Sommerfeld Leszek 

Tecław Piotr 

 

Goście obecni na sesji: 

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot 

Sekretarz Adrianna Urbaniak 

Skarbnik Romana Dudek 

Mecenas Andrzej Kuchlewski 

Kierownicy biur i referatów UMiG 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Projekt uchwały w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 



Protokół Nr LIV/2023 z LIV Sesji Rady Miejskiej – 26 stycznia 2023 r. 

2 
 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/402/2021 z dnia 4 listopada 

2021 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

i Gminy Murowana Goślina. 

4. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023. 

5. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

6. Projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, 

obowiązującej przy wyliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

niepełnosprawnych dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców do placówek 

oświatowych. 

7. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

8. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył obrady LIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w 

Murowanej Goślinie. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził kworum. 

Sesja została zwołana na wniosek Zastępcy Burmistrza z dnia 20 stycznia 2023 r. o 

zwołanie sesji nadzwyczajnej (zał. 2). Porządek obrad został radnym przedstawiony w 

programie e-sesja. Do każdej uchwały zostało przedłożone uzasadnienie.  

 

2. Projekt uchwały w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów 

komunalnych. 

Projekt uchwały omówiła Pani Violetta Szałata. 
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Radna Justyna  Radomska: czy wcześniej wszyscy płacili równo za wywóz tych 

osadników? 

Pani Violetta Szałata to są górne stawki, które może stosować przedsiębiorca, nie może 

określić wyższej stawki.  

 

Głosowanie w sprawie: projekt uchwały w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych.  

ZA: 9,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 6 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIV/516/2023 w sprawie górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych (zał. 3). 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/402/2021 z dnia 4 

listopada 2021 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

Projekt uchwały omówiła Pani Violetta Szałata. 

Radna Justyna Radomska wszystko dla mnie jest jasne, ale chyba jest błąd w numeracji. 

Proszę to sprawdzić bo w regulaminie są zapisy, które nie pasują do opisu,  który punkt 

otrzymuje nowe brzmienie? 

Pani Violetta Szałata Powiatowy Inspektor Sanitarny wychwycił nam ten błąd i na jego 

wniosek jest ta zmiana. Wkradła się literówka, to jest ta zmiana na wniosek Sanepidu.   
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Głosowanie w sprawie: autopoprawki polegającej na zmianie numeracji w paragrafie 1 oraz 

zmiany brzmienia w art. 1 ust. 2 paragraf 3 ustęp 13 pkt 1. 

ZA: 9,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 6 

 

Głosowano w sprawie: projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/402/2021 z 

dnia 4 listopada 2021 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina wraz z autopoprawką.  

ZA: 9, 

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 6 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIV/517/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXIX/402/2021 z dnia 4 listopada 2021 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina wraz z autopoprawką (zał. 4). 

 

4. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w 

formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 

2023. 

Projekt uchwały omówiła Pani Magdalena Olejniczak. 

Radna Justyna Radomska: w uzasadnieniu mamy, że kryterium jest na dzień 1 stycznia 

2022 te 776 złoty, rozumiem, że nie mamy nowego kryterium na ten rok i cały czas 

opieramy się na tym zaległym. Moje pytanie czy ono się zmienia co roku, czy jeszcze 

Ministerstwo nie podało nowej kwoty? Mamy te 776 zł i rozumiem, że to 200% z tej kwoty? 

Jak obliczyć to komu się posiłek należy? Jak to odczytać z tej uchwały? 
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Pani Magdalena Olejniczak: kryteria nie są waloryzowane co rok, to jest zawsze decyzja 

Rady Ministrów, teraz w 2021 roku była podjęta ta decyzja i pracujemy na tym kryterium, 

które weszło w życie na początku stycznia 2022 roku. Uprawnione do korzystania są osoby, 

które nie przekraczają normy 200% z tej kwoty. Czyli 776 zł x 2 dla osoby samotnej.  

Radny Piotr Tecław: Czy ta dotacja całkowicie nam to pokrywa czy my też cos do tego 

dokładamy?  

Pani Magdalena Olejniczak: W zeszłym roku otrzymaliśmy 105.000,00 zł dotacji, to 

stanowiło 60% całości programu bo koszty wynosiły 175.000,00 zł, ale jesteśmy jako 

Gmina zobligowani do wkładu własnego na poziomie 40%.  

 

Głosowanie w sprawie: projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023. 

ZA: 9, 

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 6 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIV/518/2023 w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania 

w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023. (zał. 

5). 

 

5. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

Projekt uchwały omówiła Pani Magdalena Olejniczak.  

 



Protokół Nr LIV/2023 z LIV Sesji Rady Miejskiej – 26 stycznia 2023 r. 

6 
 

Głosowanie w sprawie: projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w 

zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019 – 2023. 

ZA: 9,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 6 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIV/519/2023 w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (zał. 6). 

 

6. Projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, 

obowiązującej przy wyliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

niepełnosprawnych dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców do placówek 

oświatowych. 

Projekt uchwały omówiła Pani Dorota Brajewska.  

 

Radna Justyna Radomska: rozumiem, że rodzice za styczeń będą składać raz dokument 

i Państwo to będą dzielić bo jeżeli wpiszemy, że będzie to obowiązywać od 17 stycznia to 

będziemy im płacić do 16 stycznia po starych stawkach, a od 17 stycznia po nowych 

stawkach. Czy to Państwo będą sami obliczać? 

Pani Dorota Brajewska: styczeń będzie potraktowany zgodnie z tym przepisem uchwały 

i zgodnie z rozporządzeniem. Rodzice składają oświadczenie o liczbie dni nauki dziecka, 

czyli dowożenia dziecka do szkoły, my wiemy jaka jest trasa bo ona wynika z umowy – 

trasa finansowana przez nas i rodzice składają takie oświadczenie potwierdzone przez 

Dyrektora placówki ile dni dziecko w danym miesiącu było w szkole i inna będzie stawka 

do 16 stycznia, a inna będzie stawka po 17 stycznia.  
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Głosowanie w sprawie: autopoprawki do projektu uchwały.  

ZA: 9,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 6 

 

Głosowanie w sprawie: projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu, obowiązującej przy wyliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

niepełnosprawnych dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców do placówek oświatowych. 

wraz z autopoprawką.  

ZA: 9, 

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 6 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIV/520/2023 w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu, obowiązującej przy wyliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

niepełnosprawnych dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców do placówek oświatowych. 

wraz z autopoprawką (zał. 6). 

 

7. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak: wystąpiliśmy z wnioskiem o 

Komisje łączone, nikt nam nie odpowiedział oprócz Kamila Grzebyty. Chodzi nam jeszcze 

o to, że zgłosiliśmy do Burmistrza, żeby dwa tygodnie przed Komisjami uchwały znalazły 

się u prawnika, a tydzień przed zostały skierowane do Biura Rady. Żeby pytania można 

było zadawać mailowo jeżeli będzie na to czas, a jeżeli nie to żeby Kierownik mógł 

przygotować odpowiedź na Komisję czy na Sesję. Oczekuję Waszych propozycji. 

Radna Justyna Radomska: widziałam na mailu tą propozycję, co do tego, że tydzień 

wcześniej dostaniemy materiały to będzie taka nowość, czy Urząd da radę to zrobić, to nie 
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jest tak, że Urząd musi tydzień przed Komisją dać tam materiały. Ten pomysł mi się 

podoba, ale czy jesteśmy w stanie realnie go utrzymać, czasami są ważne tematy, które 

są pilne. Jestem członkiem Komisji Gospodarczej i my zawsze mamy więcej uchwał i czy 

ja będę godzinę dłużej, ale nie wiem czy członkowie Komisji Oświatowo Społecznej się na 

to zgodzą. Moim zdaniem, powinniśmy spotykać się na miejscu bo niektórych rzeczy nie 

da się załatwić przez komputer. Rozmawiałam już telefonicznie z Panią Sekretarz i 

prosiłabym żeby tego pilnować, brakuje zarządzeń na BiP. Mamy śmieszną sytuację że nie 

mamy zarządzenia o powołaniu komisji konkursowej do wyłonienia kandydata na 

Dyrektora Ośrodka Kultury, ale mamy zarządzenie o pracy tej komisji, a wiadomo, że ta 

komisja już się spotkała. Co do samej komisji, to wiem kto jest członkiem tej komisji to 

szkoda, że nie ma tam osoby związanej z kulturą i osoby, która w tym czasie pełni 

obowiązki Dyrektora. Mam nadzieję, że komisja wybierze dobrą osobę, najbardziej 

kompetentną. Panie Burmistrzu napisałam do Pana pismo w dniu 3 listopada, nadal nie 

dostałam odpowiedzi, to był pismo, gdzie prosiłam żeby Pan zorganizował takie spotkanie 

z Kolejami Wielkopolskimi z naszą strażą, naszą policją. Chodzi o dewastacje przystanków. 

Nie wiem czy dojedzie do tego spotkania, ale proszę chociaż o odpowiedź na to pismo.   

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: tak dostaliśmy to pismo, na początku 

myśleliśmy, że to pismo dotyczy spotkania w sprawie przepełnionych pociągów, a Pani 

chodzi o bezpieczeństwo.  

Radna Justyna Radomska: my spotkałyśmy się z prezesem Kolei Wielkopolskich i on 

sam zasugerował, bo to jest w sumie ich problem bo tory i przystanki należą do nich, ale 

oni sami bez wsparcia ze strony gminy nie dadzą rady. Dwa składy nie jechały ponieważ 

były wykolejone. Dzieciaki układają kamienie na torach, a ostatnio nawet fotel. Biletomat 

na stacji Zielone Wzgórza został zniszczony. Nie ma tam kamer, może to by wystarczyło 

żeby ten biletomat wrócił na przystanek. Chodzi o to, żeby wspólnie zadziałać.  

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: mówimy o przystanku kolejowym, należącym 

do kolei? Zawsze można zrealizować spotkanie, to nie jest problem, zastanawiam się tylko 

jaką rolę Gminy Pani widzi w stosunku do majątku innych podmiotów. Co my mamy zrobić 

bo rozumiem, że kamera jest po stronie PKP? Czy my mielibyśmy na przystanku PKP 

montować kamery? 

Radna Justyna Radomska: o takich szczegółach nie rozmawialiśmy, chodzi o 

zorganizowanie spotkania, żeby wspólnie zaradzić problemowi. Może na lampie, które 

użytkujemy będzie można zamontować kamerę. To nasi mieszkańcy z tego korzystają i to 

nasi mieszkańcy mokną.  

Radny Piotr Tecław: jak najbardziej jestem za tym co mówi radna Radomska i myślę, że 

powinniśmy się spotkać w tej sprawie. Może należy uczulić Straż Miejską i Policję, żeby 

częściej patrolowała tamten teren.  
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Sekretarz Adrianna Urbaniak: zanim zadam pytanie, chciałabym się upewnić, że kieruję 

je do właściwej osoby. 13 grudnia zarządzeniem Burmistrza został wprowadzony regulamin 

zamówień publicznych do wartości nieprzekraczających 130.000,00 zł netto. Krótko po tym 

zarządzeniu ukazał się na profilu  MurowanaOdNowa wpis dotyczący tego zarządzenia 

rozpoczynający się od słów „Halo, prowadzisz działalność i znasz kogo trzeba, mamy dla 

Ciebie świetną wiadomość. Warto zostać kolegą p.o. obowiązki Burmistrza Radosława 

Szpota” oczywiście ten wpis jest przyozdobiony różnymi uśmieszkami, emotikonkami. 

Ponieważ ten post uderza wprost we mnie bo projekt tego zarządzenia był redagowany 

przez mnie, a ponieważ ukazało się to na profilu, o którym wiemy, że część radnych bierze 

aktywny udział w tej grupie, czy autorem tego wpisu jest Pani, Pani radna Justyno 

Radomska?  

Radna Justyna Radomska: osobiście nie jestem autorem tego wpisu, to nie ja pisałam 

ten teks, ale wiem kto go pisał, przeczytałam go i zgadzam się z tym tekstem. Nie jestem 

autorką, ale zgadzam się z nim. Ten temat zostawiłam sobie na sesję normalną, 

wiedziałam, że połowy radnych nie będzie. Też wydrukowałam sobie różne materiały. Nie 

zostawiam tego tematu bez odpowiedzi, możemy podyskutować na Sesji normalnej.  

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: Pani jest administratorem strony 

MurowanejOdNowy? 

Radna Justyna Radomska: tak jest paru administratorów, między innymi ja.   

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: a mogę dopytać, kto jest autorem tego posta? 

Radna Justyna Radomska: podyskutujemy na Sesji.  

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: a nie może Pani powiedzieć kto jest autorem? 

Ten post uderza w Urząd i bezpośrednio w mój wizerunek, więc pytam Panią kto jest 

autorem tego postu. 

Radna Justyna Radomska: taki regulamin Państwo napisaliście, więc musicie liczyć się 

z konsekwencjami tego, że nie wszystkim to co Państwo robią się podoba i nie ma problemu 

będę miała przed sobą dokument bo nie jestem dzisiaj przygotowana na taką rozmowę. 

Byłam zdziwiona, że Państwo tak lajtowo podeszli do tematu w sytuacji w jakiej znajduje 

się obecnie Murowana Goślina.  

Radna Beata Robak: mama dziecka niepełnosprawnego zgłosiła mi, że Gmina w trakcie 

ferii odmawia transportu dzieci na zajęcia i  rehabilitacje.  

Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: ja nie znam tego tematu, na jakie zajęcia, jakie 

rehabilitacje, kto wozi dziecko?  

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak: to chyba zależy od szkoły, 

jeżeli szkoła nie prowadzi zajęć jak są ferie, jeżeli prowadzą zajęcia to powinni wozić.  
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Zastępca Burmistrza Radosław Szpot: Pani radna ja bym prosił o konkretne pytanie, 

może być po Sesji, ale konkretnie bo mamy też tutaj redaktora Borowicza i czasami jest 

tak, że te artykuły o sesji też w mojej ocenie pojawiają się wybiórcze. Postawiono jakieś 

pytanie, uważam, że to duży problem w związku z tym chciałbym uzyskać precyzyjnie o 

kogo chodzi, jaką szkołę. Ja rozumiem, że nie na Sesji nazwisko, ale gdzie jest problem, 

czy na pewno jest problem po stronie Gminy bo tu jak rozumiem padło, że jest to problem 

i Gmina odmawia czegoś, tak? 

Radna Beata Robak: tak zostało przekazane, ale zadzwonię i dopytam jeszcze. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak: jak jest Sesja nadzwyczajna 

to przychodzi grupka radnych, ja nie wiem czy nie wrócić do tego, żeby za Sesje 

nadzwyczajne również potrącać diety.  

Radna Justyna Radomska: akurat ta Sesja była wcześniej zwołana i mieliśmy możliwość 

dostosowania planów. Często było tak, że Państwo jako klub już wiedzieli, że będzie taka 

Sesja, a my dowiadywaliśmy się dzień wcześniej. Są spotkania, których  nie można 

przełożyć, jak będziemy wiedzieć wcześniej to możemy cos poprzekładać, nas obowiązuje 

plan, nie wiem czy za Sesje nadzwyczajne można potrącać z diety. 

Radny Piotr Tecław: ustalmy chociaż to, że te Sesje nadzwyczajna, jeżeli muszą być to 

organizujmy się w czwartek, żeby każdy z nas wiedział i miał z tyłu głowy, że cos takiego 

może się wydarzyć.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak: jest jeszcze jedna możliwość, 

że jak będzie pilna Sesja to można ją zorganizować w godzinach popołudniowych, 

obdzwonimy wtedy radnych czy im taki termin pasuje. Będziemy informować na tydzień 

przed. Z góry mówię, że będzie to wtorek, albo czwartek, chodzi nam o środę bo w środę 

tu ćwiczą seniorzy i nie chcemy im wchodzić na salę.  

8. Zamknięcie obrad Sesji. 

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak zamknął obrady LIV 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie.  

 

 

Protokolant: 

Agata Wojtysiak  


